
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 53 del 16/10/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 498 del 16/10/2023 (Reg. Gen.) 
 

 

 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA’ POSTEL S.P.A. A SOCIO UNICO PER 

SERVIZIO DI STAMPA, POSTALIZZAZIONE E SPEDIZIONE INVITI AL PAGAMENTO DEI 

TRIBUTI PER L’ANNO 2021– CIG : Z612ACC695 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 21/2023 del 04/09/2023, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2, 4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 

 

VISTI 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/07/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 28/07/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2023/2025 con contestuali equilibri di bilancio; 

 

VISTA la determinazione n. 357/44 del 06/08/2021 denominata “IMPEGNO SPESA PER INVIO 

AVVISI DI PAGAMENTO TRIBUTI TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 36 COMMA A DEL DLGS 50/2016 A GRUPPO POSTEL SPA.”; 

 

VISTA la fattura n.7822004685 del 08/03/2022 rimessa dalla società POSTEL S.P.A.  

C.F.04839740489 - P.IVA 05692591000 con sede legale in Viale Europa, 175 – 00144 Roma 

(RM), dell’importo complessivo di € 412,74 relativa al servizio di stampa, postalizzazione e 

spedizione degli inviti al pagamento dei tributi per l’anno 2021;  

 

PRECISATO che si intende liquidare il complessivo importo di euro 412,74 di cui euro 338,31 per 

la fornitura del servizio di stampa, postalizzazione e spedizione degli inviti al pagamento dei tributi 

per l’anno 2021 ed euro 74,43 per Iva al 22%; 



  

ACCERTATA l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.6 bis della Legge n.241/1990 

come introdotto dalla Legge n.190/2012; 

 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta mediante 

acquisizione del DURC on line giusto documento protocollo 40557759, REGOLARE 

 

VISTI 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000; 

▪ il D.Lgs. n. 50/2016; 

▪ il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019; 

▪ il D.L. n. 18/2020; 

▪ la Legge n. 241/1990; 

▪ la Legge n. 136/2010; 

▪ il D.Lgs. n. 118/2011;  

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

▪ il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI LIQUIDARE in favore della società POSTEL S.P.A.  C.F.04839740489 - P.IVA 05692591000 

con sede legale in Viale Europa, 175 – 00144 Roma (RM), la fattura esposta in premessa pari ad un 

importo complessivo di euro 412,74 di cui euro 338,31 per imponibile ed euro 74,43 per Iva al 22% 

da versare mediante il meccanismo dell’Iva split payment (art.17-ter DPR 633/72); 

 

DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico bancario; 

 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 412,74 sul capitolo 1043.1 già impegnata sul bilancio di 

previsione 2021/2023 – Imp. 672/2021; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di TARSIA e 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento. 

 

 

Tarsia, 16/10/2023 

Il Responsabile del Servizio 

        F.to   Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 



 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 16/10/2023      F.to  Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 

consecutivi dal 16/10/2023   (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 


